
TRABALHO E RESPEITO

PREFEITURA SANTA LUZIA
Ano V l N. 00919 15/01/2024Diário Oficial do Município - DOM

IMPAS

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE DESENVOLVIMENTO  

SOCIAL E CIDADANIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 090/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA. Objeto: Execução da segunda etapa 

(restauro arquitetônico, artísticos e complementares) de obra de restauração do Solar Teixeira da 
Costa, também conhecido como Casa de Cultura/Museu Histórico Aurélio Dolabella, no Município 
de Santa Luzia/MG. A CPL informa que a sessão que ocorreria no dia 16/01/2024, às 10h00min, foi 
alterada para o dia 15/02/2024 às 10h00min. Entrega dos envelopes dar-se-á no Setor de Protocolo 
(sala 01), até às 09h30min e abertura às 10h do mesmo dia, no auditório da Prefeitura Municipal 
de Santa Luzia. Demais informações no endereço eletrônico https://www.santaluzia.mg.gov.br/v2/
index.php/licitacao/

 

EXTRATOS DE ADITIVOS
3° ADITIVO CT Nº 132/2020 – Dispensa 040/2020. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 

estabelecido na Cláusula Sexta do contrato e reajuste de 2,9990%, variação percentual acumulada 
do índice INPC nos últimos 12 meses, conforme estabelecido pelo item 8.4 da Cláusula Oitava 
do referido contrato. Contratado: Fernando de Paiva. Valor: R$15.154,20. Assinatura: 29/12/2023. 
Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br

 

3° ADITIVO CT Nº 029/2022 – PE 093/2021. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e o 
reajuste de 4,0571% (quatro inteiros e quinhentos e setenta e um décimos de milésimo por cento) 
ao valor do Contrato nº 029/2022, conforme INPC1 (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) 
acumulado de setembro/2022 a agosto/2023. Empresa: Corrêa & Reis Ltda (CZN Alimentação). 
Valor: R$5.103.713,35. Assinatura: 11/01/2024. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br

  

PORTARIA Nº 24.081, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
“Dispõe sobre a exoneração de servidor público em cargo de provimento efetivo”.
O Prefeito do Município de Santa Luzia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 

VI do art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e
CONSIDERANDO o art. 12, item II da Lei nº 1.474/1991;
CONSIDERANDO o comunicado de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contri-

buição, constante no ofício nº 004/IMPAS/2024;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Secretaria; Valdirene 

Gonçalves dos Santos, matrícula nº 10.703.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

partir de 01 de janeiro de 2024.

Santa Luzia, 15 de janeiro de 2024.
 
 

LUIZ SERGIO FERREIRA COSTA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA

 

PORTARIA Nº 24.082, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
“Dispõe sobre a exoneração de servidor público em cargo de provimento efetivo”.
O Prefeito do Município de Santa Luzia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 

VI do art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e
CONSIDERANDO o art. 12, item II da Lei nº 1.474/1991;
CONSIDERANDO o comunicado de Aposentadoria Voluntária por Invalidez, constante no ofí-

cio nº 003/IMPAS/2024;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Secretaria; Juliana Con-

ceição Barbosa Vieira, matrícula nº 13.020.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

partir de 01 de janeiro de 2024.

Santa Luzia, 15 de janeiro de 2024.
 
 

LUIZ SERGIO FERREIRA COSTA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA

 

PORTARIA Nº 24.083, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
“Dispõe sobre a exoneração de servidor público em cargo de provimento efetivo”.
O Prefeito do Município de Santa Luzia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 

VI do art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e
CONSIDERANDO as disposições do art. 12, item II da Lei nº 1.474/1991, Lei nº 2819/2008 e 

Lei Complementar nº 4.570/2023; e
CONSIDERANDO a vontade expressa do servidor;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR do cargo de provimento efetivo de Engenheiro Civil; Denise Neves Silva 

Melo, matrícula nº 37.159.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

partir de 12 de janeiro de 2024.

Santa Luzia, 15 de janeiro de 2024.
 
 

LUIZ SERGIO FERREIRA COSTA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA

PORTARIA

PORTARIA 003 DE 2023 ATUALIZADA. para publicação

PORTARIA SMDSC Nº 78/2023
Dispõe sobre a Designação do gestor (a) para fiscalizar e acompanhar o andamento das parce-

rias celebradas entre

o Município e as Organizações da Sociedade Civil- OSC, dentro das Políticas de Direitos da 
Assistência Social.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, no uso de suas atribuições 
nos termos do artigo 81 da Lei Orgânica nº 01/2000 e considerando o disposto na Lei Federal nº 
13.019/2014 e o Decreto Municipal nº 3.315/2018, Resolve:

Art. 1º Designar os servidores listados abaixo, para representar o município perante as Orga-
nizações da Sociedade Civil- OSC também listadas abaixo, tornando-se Gestor da Parceria cele-
bradas mediante Termo de Fomento junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, no âmbito das Políticas de Direitos da Assistência Social:

Nº do Processo 
Administrativo Nº e Tipo de Termo Processo SEI nº Instituição Gestor da Parceria

04/2023 Termo Fomento   
nº 07/2023 23.20.000000653-8 Creche Padre 

Germano

Elias Mariano de 
Matos - Matricula 

38097

07/2023 Termo Fomento   
nº 09/2023 23.20.000000907-3 Instituto Esperança

Elias Mariano de 
Matos - Matricula 

38097

10/2023 Termo Fomento   
nº 12/2023 23.20.000000839-5 Promil - Projeto 

Milagre

Sandra Maria de 
Sousa Mendes - 
Matricula 36773

11/2023 Termo Fomento   
nº 14/2023 23.20.000001038-1 Promil - Projeto 

Milagre

Sandra Maria de 
Sousa Mendes - 
Matricula 36773

12/2023 Termo Fomento   
nº 06/2023 23.20.000000616-3 CERDAD

Sandra Maria de 
Sousa Mendes - 
Matricula 36773

14/2023 Termo Fomento   
nº 08/2023 23.20.000000869-7 CERDAD

Sandra Maria de 
Sousa Mendes - 
Matricula 36773

17/2023 Termo Fomento   
nº 13/2023 23.20.000000985-5

Associação de 
Proteção à Infância 

e de Assistência 
Social de Santa Lu-
zia - São Jerônimo

Elias Mariano de 
Matos - Matricula 

38097

19/2023 Termo Fomento   
nº 10/2023 23.20.000000868-9 Projeto Ebenezer

Elias Mariano de 
Matos - Matricula 

38097

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Júlio César Cesário de Oliveira

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

RESOLUÇÃO Nº 048/2023
  Aprova os Demonstrativos Serviços/ Programas, Gestão PBF e Gestão SUAS do Governo 

Federal Sistema Único da Assistência Social do ano de 2022.

 O Presidente do CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Santa 
Luzia - MG, no uso de suas atribuições, em acato a deliberação da plenária sobre a pauta da Reunião 

https://www.santaluzia.mg.gov.br/v2/index.php/licitacao/
https://www.santaluzia.mg.gov.br/v2/index.php/licitacao/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
http://www.santaluzia.mg.gov.br/
https://dom.santaluzia.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/01/PORTARIA-003-DE-2023-ATUALIZADA.-para-publicacao-1.pdf


Poder Executivo
2 Segunda - feira, 15 de janeiro de 2024Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA
Extraordinária, ocorrida no dia 15/12/2023, RESOLVE:

 Art. 1º - Aprovar Demonstrativo Serviços/Programas do Governo Federal Sistema Único da 
Assistência Social do ano de 2022.

 Art. 2º - Aprovar o Demonstrativo para co-financiamento da Gestão PBF do Governo Federal 
Sistema Único da Assistência Social do ano de 2022.

 Art. 2º - Aprovar o Demonstrativo da Gestão SUAS do Governo Federal Sistema Único da 
Assistência Social do ano de 2022.

 Art. 4º - Esta resolução retroage seus efeitos a data da assinatura.

 

Santa Luzia 20 de dezembro de 2023.

 

 

 

Luciano Garcia da Silva Júnior

Conselheiro Presidente do CMAS Santa Luzia - MG

(Gestão de 2023 a 2025)

Resolução 48 - Demonstrativo Serviços e Programas (Anexo I)

Resolução 48 - Demontrativo Gestão PBF (Anexo II)

Resolução 48 - Demontrativo Gestão SUAS (Anexo III)

 

Resolução CMAS Nº 049/2023
Aprova o Plano de Ação para co-financiamento do Governo Federal do Sistema Único de As-

sistência Social do ano de 2024.

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Santa Luzia/ CMAS – MG, no 
uso de suas atribuições, em consonância com Lei Municipal nº 1.741/1994 que dispõem sobre o 
Conselho Municipal de Assistência Social, e em acato a deliberação em reunião da plenária ocorrida 
no dia 15 de dezembro de 2023.  RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar o Plano de Ação para co-financiamento do Governo Federal do Sistema Único 
de Assistência Social do ano de 2024.

Art. 2º - Esta resolução retroage seus efeitos a data da  assinatura do documento.

  

Santa Luzia, 20 de dezembro de 2023.

 

 

Luciano Garcia da Silva Júnior

Conselheiro Presidente do CMAS Santa Luzia - MG

(Gestão de 2023 a 2025)

 

Resolução 49 - Plano de Ação 2024 Gov. Federal (Anexo)

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

TORNA SEM EFEITO O XXIII ATO DE NOMEAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA TORNA SEM EFEITO O XXIII ATO DE 

NOMEAÇÃO DOS CARGOS DE AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL E PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III,  DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LU-
ZIA – EDITAL Nº 01/2019 QUE MENCIONA:

CONSIDERANDO o decurso do prazo previsto nos itens 13 e 14 do Edital nº 01/2019 do Con-
curso Público para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – Secretaria Muni-
cipal de Educação, em que os candidatos abaixo relacionados NÃO SE  APRESENTARAM PARA 
A ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E EXAMES MÉDICOS, CONFORME CONVOCAÇÃO 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA E NO SITE OFICIAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA;

O Prefeito Municipal de Santa Luzia/MG, Sr. Luiz Sérgio Ferreira Costa, no uso das suas atri-
buições, TORNA SEM EFEITO O XXIII ATO DE NOMEAÇÃO DOS CARGOS DE AUXILIAR 
DE SERVIÇO EDUCACIONAL E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III , dos candi-
datos relacionados abaixo, classificados no Concurso Público para provimento de cargos da Prefei-
tura Municipal de Santa Luzia – Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Artigo 56, incisos 
I e II da Lei nº2.819/2008.

AMPLA CONCORRÊNCIA

1. AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

710º 2585160 ADILTON GASPAR TEOTONIO PE-
REIRA

711º 2568531 PAULEMI BATISTA MOTA
712º 2592077 IZAURA MARQUES DE BARROS

714º 2564170 TATIANA MARA DE OLIVEIRA E 
SOUZA

715º 2558936 CRISTIANO ALVES PEREIRA MA-
CEDO

716º 2578263 CLAUDIA RODRIGUES BARBOSA 
SILVA

717º 2594785 ROBSON FRIAS PANTA

719º 2586201 MARCOS ALEXANDRE PEREIRA DE 
CARVALHO

720º 2562955 INGRID ENI MENDES RODRIGUES
721º 2585337 CLELIA SILVA DE ALMEIDA
722º 2576709 EDILENE BATISTA NEIVA
723º 2594143 ELIANA RODRIGUES DE QUEIROZ

724º 2569259 JAINE DA CONSOLACAO GOMES 
PEREIRA

725º 2588098 KELLY CRISTINA DE PAULA
727º 2598022 ADAVILSON FRANCO DE SOUZA

728º 2588703 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 
MASCARENHAS

729º 2575526 SUELY GOMES DE SOUZA FERREI-
RA

730º 2580391 MAURO VIEIRA RAMOS
734º 2587407 ANA CLAUDIA DOS SANTOS LIMA

AMPLA CONCORRÊNCIA

2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III - LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
58º 2598651  NAYARAMA SANTELLO TONON
59º 2598156 SABRINA RODRIGUES DE FARIA
60º 2593686 SIMONE GOMES DE ARAUJO
62º 2578122 MAYARA FARIA QUIRINO

  

AMPLA CONCORRÊNCIA

3. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – HISTÓRIA

 CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
29º 2572335 ADEBAL DE ANDRADE JUNIOR

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

4. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
24º 2595869 ANA FLAVIA PINTO COSTA

25º 2599137 WALTER GABRIEL QUINTILIANO 
SOUSA

28º 2565898 LUIZ HENRIQUE PEREIRA

  

Santa Luzia/MG 12 de janeiro de 2024.

  

 

LUIZ SÉRGIO FERREIRA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

 

https://dom.santaluzia.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/01/Resolucao-48-Demonstrativo-Servicos-e-Programas-Anexo-I.pdf
https://dom.santaluzia.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/01/Resolucao-48-Demontrativo-Gestao-PBF-Anexo-II.pdf
https://dom.santaluzia.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/01/Resolucao-48-Demontrativo-Gestao-SUAS-Anexo-III.pdf
https://dom.santaluzia.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/01/Resolucao-49-Plano-de-Acao-2024-Gov.-Federal-Anexo.pdf


Poder Executivo
3Segunda - feira, 15 de janeiro de 2024 Diário Oficial do Município

SANTA LUZIA
CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O Prefeito Municipal de Santa Luzia/MG, Sr. LUIZ SÉRGIO FERREIRA COSTA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA PARA PERÍCIA MÉDICA os candidatos abaixo relacionados, apro-
vados no Concurso Público da Secretaria Municipal de Educação, edital nº 01/2019, de acordo com o XXIII ATO DE NOMEAÇÃO, datado de 14 de dezembro de 2023, a comparecerem nos locais, datas 
e horários descritos abaixo, munidos do documento de identificação original e exames médicos pré–admissionais, apresentados anteriormente na Secretaria Municipal de Educação, conforme os itens 13.1 
e 13.2 do edital 01/2019.

AMPLA CONCORRÊNCIA

1. AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATA MÉDICO DO TRABALHO HORÁRIO MÉDICO DO TRA-
BALHO LOCAL

709º 2584783 GIRLENE DA CONCEICAO 
SOARES 09/01/2024 13:00

Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MG – situada na Av VIII, nº 
50 – Carreira Comprida – Sala 30 

(Junta Militar)

713º 2570247 VALERIA DE CARVALHO LO-
PES FREITAS 12/01/2024 10:00

Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MG – situada na Av VIII, nº 
50 – Carreira Comprida – Sala 30 

(Junta Militar)

718º 2571905 ANA CRISTINA DO NASCI-
MENTO 12/01/2024 14:30

Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MG – situada na Av VIII, nº 
50 – Carreira Comprida – Sala 30 

(Junta Militar)

726º 2559369 MARA LUCIA DE OLIVEIRA 
CASTILHO 09/01/2024 14:00

Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MG – situada na Av VIII, nº 
50 – Carreira Comprida – Sala 30 

(Junta Militar)

731º 2581842 ALEXANDRE DA FONSECA 
SILVA 09/01/2024 15:00

Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MG – situada na Av VIII, nº 
50 – Carreira Comprida – Sala 30 

(Junta Militar)

732º 2588296 RAQUEL DA SILVA ANTUNES 09/01/2024 16:30

Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MG – situada na Av VIII, nº 
50 – Carreira Comprida – Sala 30 

(Junta Militar)

733º 2565601 ELEN CRISTINA DA SILVA 12/01/2024 13:00

Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MG – situada na Av VIII, nº 
50 – Carreira Comprida – Sala 30 

(Junta Militar)

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

 2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III - LÍNGUA PORTUGUESA

 CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATA MÉDICO 
DO TRABALHO

HORÁRIO MÉDI-
CO DO TRABA-

LHO
LOCAL

DATA MÉDICO 
OTORRINOLA-
RINGOLOGISTA

HORÁRIO MÉ-
DICO OTORRI-

NOLARINGOLO-
GISTA

LOCAL

61º 2585047 LILIA APARECI-
DA LUCIANO 16/01/2024 13:00

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 15:50

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

3. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATA MÉDICO 
DO TRABALHO

HORÁRIO MÉDI-
CO DO TRABA-

LHO
LOCAL

DATA MÉDICO 
OTORRINOLA-
RINGOLOGISTA

HORÁRIO MÉ-
DICO OTORRI-

NOLARINGOLO-
GISTA

LOCAL

22º 2566314
LUCIMEIRE DOS 
PASSOS RODRI-

GUES
12/01/2024 11:00

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 16:20

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)

23º 2561394
SORAYA DA 

SILVA BAPTISTA 
ASSUNCAO

12/01/2024 13:30

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 16:40

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)

  

AMPLA CONCORRÊNCIA

 4. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – CIÊNCIAS

 CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATA MÉDICO 
DO TRABALHO

HORÁRIO MÉDI-
CO DO TRABA-

LHO
LOCAL

DATA MÉDICO 
OTORRINOLA-
RINGOLOGISTA

HORÁRIO MÉ-
DICO OTORRI-

NOLARINGOLO-
GISTA

LOCAL

16º 2566740
DANIEL DUTRA 
BATISTA CATA-

LAN
12/01/2024 09:00

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 15:10

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)

 



Poder Executivo
4 Segunda - feira, 15 de janeiro de 2024Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA

AMPLA CONCORRÊNCIA
5. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATA MÉDICO 
DO TRABALHO

HORÁRIO MÉDI-
CO DO TRABA-

LHO
LOCAL

DATA MÉDICO 
OTORRINOLA-
RINGOLOGISTA

HORÁRIO MÉ-
DICO OTORRI-

NOLARINGOLO-
GISTA

LOCAL

30º 2588662 ANDRE GUSTA-
VO DA SILVA 12/01/2024 14:00

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 16:50

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)

31º 2583978 HELTON SALES 09/01/2024 13:30

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 15:00

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)
 
AMPLA CONCORRÊNCIA
6. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATA MÉDICO 
DO TRABALHO

HORÁRIO MÉDI-
CO DO TRABA-

LHO
LOCAL

DATA MÉDICO 
OTORRINOLA-
RINGOLOGISTA

HORÁRIO MÉ-
DICO OTORRI-

NOLARINGOLO-
GISTA

LOCAL

26º 2587539
WALASSE 

ANTONIO DIAS 
DUARTE LAGE

09/01/2024 16:00

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 16:00

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)

27º 2573620 DANIEL DE SOU-
SA SILVA 12/01/2024 11:30

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 16:30

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)

29º 2580421 BRUNO DE CAR-
VALHO ANTONIO 09/01/2024 14:30

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 15:20

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)

30º 2599519 ROSANA SANTA-
NA MARTINS 09/01/2024 15:30

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 15:40

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)
  
AMPLA CONCORRÊNCIA
 7. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATA MÉDICO 
DO TRABALHO

HORÁRIO MÉDI-
CO DO TRABA-

LHO
LOCAL

DATA MÉDICO 
OTORRINOLA-
RINGOLOGISTA

HORÁRIO MÉ-
DICO OTORRI-

NOLARINGOLO-
GISTA

LOCAL

14º 2585677 ALINE DE PINHO 
SOUZA 12/01/2024 10:30

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 16:10

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)
 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.783 DE 21/09/1995
1. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATA MÉDICO 
DO TRABALHO

HORÁRIO MÉDI-
CO DO TRABA-

LHO
LOCAL

DATA MÉDICO 
OTORRINOLA-
RINGOLOGISTA

HORÁRIO MÉ-
DICO OTORRI-

NOLARINGOLO-
GISTA

LOCAL

3º 2576394 RIVELINO DA 
ROCHA LIMA 12/01/2024 09:30

Prefeitura Munici-
pal de Santa Luzia/
MG – situada na Av 
VIII, nº 50 – Carrei-
ra Comprida – Sala 
30 (Junta Militar)

17/01/2024 15:30

Prefeitura de Santa 
Luzia/MG, situada 
na Av VIII, Nº 50 - 
Carreira Comprida- 

Secretaria Muni-
cipal de Educação 

(CEAMEI)
 

Santa Luzia/MG 12 de janeiro de 2024
 

LUIZ SÉRGIO FERREIRA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-01-15T16:12:44-0300
	ELIZABETH LUCIDE DO NASCIMENTO:00653869657




